АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08. 2015г.                                                   № 117                                           х. Веселый

Об итогах обучения населения Веселовского

сельского поселения в области гражданской

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

в 2014 году и задачах на 2015 учебный год.

В 2014 учебном году продолжалось внедрение программ обучения работающего населения и личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований, содержащих подготовку к действиям в чрезвычайных ситуациях природного, техногенного и военного характера. Осуществлялась подготовка неработающего населения к действиям в чрезвычайных ситуациях (далее ЧС).

Проделана определенная работа по развитию и совершенствованию учебно-материальной базы. Имеется учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций в МБОУ ДР « Веселовская СОШ № 2»,  уголок по ГО при Администрации Веселовского сельского поселения

В целях совершенствования организации и осуществления обучения населения Веселовского поселения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обучение работников организаций, независимо от форм собственности, проводить в объеме 14 часов в год по рабочим программам, разработанным а организациях (применительно к особенностям производства, расположения и др.) в соответствии с «Примерной программой обучения работающего населения Ростовской области в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», изданной  Департаментом по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области .

2. Под руководством Главы Веселовского поселения на 2015 учебный год планировать:

2.1.Командно- штабные учения в Администрации Романовского сельского поселения, ООО п/а « Андреевская», МБОУ ДР «Веселовская СОШ № 2».

2.2. Учебный сбор с руководящим составом поселкового и объектовых звеньев единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций провести 27 ноября 2015 года.

3. Специалисту по вопросам мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации сельского поселения:

3.1. Разработать перечень учебных мероприятий по обучению неработающего населения по ГО и защите от ЧС на год согласовать его с подразделением по ГО и ЧС Администрации Дубовского района;

4. Учебный год закончить 30 ноября 2015 года.

5. Настоящее постановление довести до всех заинтересованных лиц.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

     Глава Веселовского сельского поселения                               Н.И. Кирилова